
UCHWAŁA NR 179/VIII/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji grupy osób z dnia 25.09.2024 r. 

Na podstawie Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018r. poz. 870) - Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję grupy osób z dnia 25.09.2024 r. przeciwko powstaniu zakładu pogrzebowego w budynku 
starego kościoła uznaje się za bezprzedmiotową. 

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w § 1 Rada Miasta Płocka oparła się na treści petycji oraz stanowisku 
przedstawionemu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Płocka. 

§ 3. 1. W dniu 25.09.2024 r. do Rady Miasta Płocka wpłynęła petycja grupy osób – mieszkańców osiedla 
Międzytorze - przeciwko powstaniu zakładu pogrzebowego w budynku starego kościoła. Podczas posiedzenia 
Komisji w dniu 22 października 2024 r. zaproszeni przedstawiciele Urzędu Miasta Płocka przybliżyli stan 
faktyczny w sprawie. Wskazali, że na przedmiotowym terenie nie ma planu miejscowego. Zmiana sposobu 
użytkowania danego obiektu może być dokonana na podstawie decyzji o warunkach zabudowy. W sierpniu 
2024r. wpłynął pierwszy wniosek od inwestora celem zmiany sposobu użytkowania tego obiektu. Nie został 
uzupełniony. Pozostał bez rozpatrzenia. Drugi wniosek wpłynął w połowie września, również miał braki 
formalne, również było wezwanie i inwestor również nie uzupełnił kompletu dokumentów a tym samym na 
początku października też było zawiadomienie, że pozostawia się bez rozpatrzenia. Dodatkowo wskazano, że 
aby zmienić sposób użytkowania obiektu wymagane są dwie decyzje. Pierwszy warunek to jest decyzja 
o warunkach zabudowy. Druga to już jest właściwa decyzja na podstawie prawa budowlanego o zmianie 
sposobu użytkowania. Oba postępowania leżą w kompetencjach Prezydenta Miasta Płocka. Po posiedzeniu, 
Komisja zwróciła się do Prezydenta z prośbą o pisemną informację w sprawie. W dniu 27 listopada 2024 r. Pan 
Artur Zieliński – Zastępca Prezydenta Miasta Płocka poinformował Komisję, że aktualnie nie toczy się żadne 
postępowanie dotyczące przedmiotowej działki. Pismo potwierdza, że wcześniej były złożone dwa wnioski, 
które pozostały bez rozpoznania z uwagi na nieuzupełnienie braków formalnych. 

2. W ocenie Rady Miasta Płocka wniesiona petycji na dzień dzisiejszy jest bezprzedmiotowa. Jak wynika 
z jasnej informacji Prezydenta Miasta obecnie nie toczy się żadne postępowanie, którego celem miałaby być 
zmiana sposobu użytkowania działki. Oczywiście nie można wykluczyć, że taki wniosek może pojawić się 
w przyszłości, jednak trzeba mieć na uwadze, że jedyne kompetencje w zakresie rozpatrzenia tego wniosku 
posiada Prezydent Miasta Płocka. Rada Miasta Płocka nie jest w tej materii organem administracji publicznej, 
który mógłby o czymkolwiek rozstrzygać. Nie zmienia to faktu, że oczywiście zrozumiałe są obawy 
mieszkańców – autorów petycji, o potencjalną lokalizację na terenie ich osiedla nie odpowiadającej ich 
oczekiwaniom działalność gospodarczej. Jednak jak wskazano powyżej, rola i kompetencje Rady Miasta 
Płocka w tym procesie są marginalne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka, w tym do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
 

Artur Jaroszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF7422A0-5376-4A42-969A-F3944695B25F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 179/VIII/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


